
 
 
 
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
 КАНТЕМИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
    

№ 225                                                                                                        от « 30 » октября 2023 года 
р.п. Кантемировка 
 
Об утверждении прогнозного плана 
приватизации муниципального имущества 
Кантемировского муниципального района  
Воронежской области на 2024 
и плановый период 2025 – 2026 годы 
 
 В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», решением Совета народных депутатов 
Кантемировского муниципального района Воронежской области от 12.03.2020 № 185 «Об 
утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
собственности Кантемировского муниципального района Воронежской области» 

Совет народных депутатов Кантемировского муниципального района Воронежской 
области 

РЕШИЛ: 
1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества 

Кантемировского муниципального имущества Воронежской области на 2024 и плановый 
период 2025 - 2026 годы согласно приложению к настоящему решению. 

2. Финансирование реализации прогнозного плана приватизации муниципального 
имущества Кантемировского муниципального имущества Воронежской области на 2024 и 
плановый период 2025 - 2026 годы производится в пределах средств, предусмотренных 
бюджетом Кантемировского муниципального района Воронежской области. 

3. Отделу по экономике и управлению имуществом администрации Кантемировского 
муниципального района подготовить документацию в установленном порядке согласно 
действующему законодательству. 

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене 
«Формула власти». 
 
Глава  Кантемировского 
муниципального  района 

 

 
В.В. Покусаев 

  
Председатель Совета  
народных депутатов 
Кантемировского 
муниципального  района 

 
 
 

В.А. Пулин 



 
 Приложение к решению 

Совета народных депутатов 
Кантемировского 
муниципального района 
Воронежской области 
№ 225 от 30 октября 2023 года 
 
 

 
 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 - 2026 ГОДЫ 
 

1. Основные направления реализации политики 
в сфере приватизации муниципального имущества 

Кантемировского муниципального района Воронежской области 
 

Основной целью реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества 
Кантемировского муниципального района Воронежской области на 2024 и плановый период 2025 - 
2026 годы (далее - Программа приватизации) является повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью Кантемировского муниципального района Воронежской области 
(далее - муниципальная собственность), снижение расходов на содержание имущества находящегося 
в собственности Кантемировского муниципального района Воронежской области, необходимого для 
реализации публичных функций, а также обеспечение неналоговых доходов Кантемировского 
муниципального района. 

1. Пополнение доходной части консолидированного бюджета Кантемировского муниципального 
района Воронежской области. 

2. Активизация использования муниципального имущества Кантемировского муниципального 
района Воронежской области (далее - муниципальное имущество). 

3. Оптимизация состава и структуры муниципальной собственности. 
По состоянию на 1 января 2023 года в собственности Кантемировского муниципального района 

Воронежской области насчитывается 1 унитарное предприятие, основанное на праве хозяйственного 
ведения, 529 объектов недвижимого имущества и 1890 объектов движимого имущества. 

Согласно Программе приватизации в 2024 и плановом периоде 2025 - 2026 годах предполагается 
продать следующие объекты недвижимого и движимого имущества: 

- 216 объектов электросетевого хозяйства Кантемировского муниципального района, в том числе: 
29 объектов недвижимого имущества, 187 объектов движимого имущества. Объекты расположены на 
территории Кантемировского городского поселения, Писаревского и Митрофановского сельского 
поселения. Около 80% объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности 
Кантемировского муниципального района, находятся в неудовлетворительном состоянии, и лишь 20% 
объектов отвечают техническим требованиям. Предполагаемые затраты на проведение технического 
обслуживания и ремонта объектов, в среднем составляли 27 млн. рублей (без учета обязательных 
страховых взносов). Предполагаемые затраты на техническое перевооружение и реконструкцию 
объектов в среднем составляло 297 млн. рублей. 

- 6 объектов движимого имущества, транспортных средств, автобусы ПАЗ находящиеся в 
хозяйственном ведении МУП «Кантемировское ПАП» 2015 – 2019 годов выпуска. 

Продажа муниципального имущества будет осуществляться с соблюдением порядка, 
установленного Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации 
государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 29 июля 1998 года N 135-
ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации". 
 

2. Объекты недвижимого и движимого имущества, 
подлежащие приватизации в 2024 и плановый период 2025 - 2026 годах 

 
Перечень объектов муниципального имущества, включенных в Программу приватизации, 

сформирован с учетом требований Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Приватизации подлежат 
объекты, не предназначенные для осуществления полномочий органов местного самоуправления 

consultantplus://offline/ref=4AD07B6DDBB514FAE889ABDFCE450BA126A13A2C40A14B93E3ACBFF21D8CCD3495917E89D708E9BB086BB9C652NE56H
consultantplus://offline/ref=4AD07B6DDBB514FAE889ABDFCE450BA126A13D2F44AC4B93E3ACBFF21D8CCD3495917E89D708E9BB086BB9C652NE56H


Кантемировского муниципального района Воронежской области. 
Для продажи предлагается: 
- 216 объектов электросетевого хозяйства, согласно приложению 1; 
- 6 объектов транспортных средств, согласно приложению 2. 
Финансовые затраты на подготовку объектов к продаже (независимая оценка, аукционная 

процедура) составят 180 тыс. рублей. 
 

3. Порядок оценки стоимости приватизируемого имущества 
 

Начальная цена приватизируемого областного имущества устанавливается в случаях, 
предусмотренных Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации 
государственного и муниципального имущества", на основании отчета об оценке муниципального 
имущества, составленного независимым оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29 
июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации". 
 

4. Прогноз поступления в муниципальный бюджет доходов 
от приватизации муниципального имущества 

 
Вследствие реализации Программы приватизации в 2024 и плановый период 2025 - 2026 годах 

количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности, снизится на 5%. 

В результате приватизации вышеуказанного имущества серьезных изменений в деятельности 
муниципального сектора экономики Кантемировского района Воронежской области не произойдет. 

Исходя из прогноза социально-экономического развития Кантемировского муниципального 
района Воронежской области, анализа экономических характеристик, предлагаемого к приватизации 
муниципального имущества и результатов его продаж, при осуществлении необходимых 
организационных мероприятий и при благоприятной конъюнктуре рынка в период действия Программы 
приватизации ожидается получение неналоговых доходов от приватизации муниципального имущества 
в размере не менее 45 млн. 600 тыс. рублей, в том числе: 

- в 2024 году - 45 млн. рублей; 

- в 2025 году – 400 тыс. рублей; 

- в 2026 году - 200 тыс. рублей. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=4AD07B6DDBB514FAE889ABDFCE450BA126A13A2C40A14B93E3ACBFF21D8CCD3495917E89D708E9BB086BB9C652NE56H
consultantplus://offline/ref=4AD07B6DDBB514FAE889ABDFCE450BA126A13D2F44AC4B93E3ACBFF21D8CCD3495917E89D708E9BB086BB9C652NE56H


 Приложение 1  
к прогнозному плану приватизации 
муниципального имущества Кантемировского 
муниципального района Воронежской области на 
2024 и плановый период 2025 - 2026 годы  
утвержденного решением Совета народных 
депутатов Кантемировского муниципального 
района Воронежской области 
№ 225 от 30 октября 2023 года 
 

 
№ 
п/п 

Наименование объекта,  
иные индивидуализирующие 

характеристики 
Местонахождение Мощность, 

кВА 
Площадь, кв.м/ 

Протяжённость, м 
Год ввода в 

эксплуатацию 

1 2 3 4 5 6 
 Здания, сооружения     

1.  

Нежилое здание,                                                      
кадастровый номер 36:12:0100079:174                       
(РТП 10 кВт №1) (ЗТП 8501 (5) РП 10 ГЭС) 
Балансовая стоимость 7 334,88  
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл.,  
р.п. Кантемировка,  
ул. Буденного, 23а 

400 кВА 124,1 кв.м. 1976 

2.  

Сооружение, 
кадастровый номер 36:12:0100055:442 
(ЗТП 33) (ЗТП 8112 (33) РП 10 ГЭС) 
Балансовая стоимость 21 320,88  
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
 р.п. Кантемировка,  

ул. Буденного, 13а, уч.1 
400 кВА 51,7 кв.м 1979 

3.  
Земельный участок 36:12:0100055:120 
 

Воронежская обл., 
 р.п. Кантемировка,  

ул. Буденного, 13а, уч.1 
- 86,0 кв.м - 

4.  

Сооружение, 
кадастровый номер 36:12:0100081:149 
(ЗТП 41) (ЗТП 8109 (41) РП 10 ГЭС) 
Балансовая стоимость 33 600,00  
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
 р.п. Кантемировка,  

ул. Буденного, 23б, уч.1 
400 кВА 18,6 кв.м 1982 

5.  Земельный участок 36:12:0100081:72 
Воронежская обл., 
 р.п. Кантемировка,  

ул. Буденного, 23б, уч.1 
- 40,0 кв.м - 

6.  

Сооружение (комплексная 
трансформаторная подстанция), 
кадастровый номер 36:12:0100054:404 
(ЗТП 32) (Кантемировский лицей) 
(ЗТП 8505 (32) РП 10 ГЭС) 
Балансовая стоимость 13 300,56 
Остаточной стоимости нет. 
 

Воронежская обл., 
 р.п. Кантемировка,  

ул. Первомайская, 35/1 
250 кВА 52 кв.м 1980 

7.  Земельный участок 36:12:0100054:127 
Воронежская обл., 
 р.п. Кантемировка,  

ул. Первомайская, 35, уч.1 
- 219,0 кв.м - 

8.  

Сооружение, 
кадастровый номер 36:12:0100051:238 
(КТП 40) (Детский сад №1) (ЗТП 8507 (40) 
РП 10 ГЭС) 
Балансовая стоимость 35 280,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
 р.п. Кантемировка,  
ул. 9 Января, 3 уч.1 

250 кВА 1,6 кв.м 1982 

9.  Земельный участок 36:12:0100051:127 
Воронежская обл., 
 р.п. Кантемировка,  
ул. 9 Января, 3 уч.1 

- 42,0 кв.м - 

10.  

Здание, 
Кадастровый номер 36:12:0100017:161 
(ЗТП 25) ( ЗТП 920 (25) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 8 173,20 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
 р.п. Кантемировка,  

ул. Ленина, 296г 
250 кВА 1,8 кв.м 1986 

11.  Земельный участок 36:12:0100016:56 
Воронежская обл., 
 р.п. Кантемировка,  

ул. Ленина, 296г 
- 42,0 кв.м - 

12.  

Сооружение, 
кадастровый номер 36:12:0100033:242 
(КТП 46) (ЗТП 909 (46) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 25 200,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
 р.п. Кантемировка,  

ул. Декабристов, 129г 
160 кВА 30,7 кв.м 1986 

13.  Земельный участок 36:12:0100033:83 
Воронежская обл., 
 р.п. Кантемировка,  

ул. Декабристов, 129г 
- 57,0 кв.м - 

14.  

Здание, 
кадастровый номер 36:12:0100057:334 
(ЗТП 35) (КНС №2) (ЗТП 906 (35) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 8 715,84 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
 р.п. Кантемировка,  

ул. Ленина, 43/1 
250 кВА 43,3 кв.м 1986 

15.  Земельный участок 36:12:0100057:252  
Воронежская обл., 
 р.п. Кантемировка,  

ул. Ленина, 43/1 
- 68,0 кв.м - 

16.  

Здание, 
кадастровый номер 36:12:0100002:69 
(ЗТП 19) СПТУ (ЗТП 1215 (19) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 

Воронежская обл., 
 р.п. Кантемировка,  

ул. Территория ПУ-46, 3 
160 кВА 29,3 кв.м 1979 



№ 
п/п 

Наименование объекта,  
иные индивидуализирующие 

характеристики 
Местонахождение Мощность, 

кВА 
Площадь, кв.м/ 

Протяжённость, м 
Год ввода в 

эксплуатацию 

1 2 3 4 5 6 
Балансовая стоимость 177 838,00 
Остаточной стоимости нет. 

17.  
Земельный участок 36:12:0100002:121 
 

Воронежская обл., 
 р.п. Кантемировка,  

ул. Территория ПУ-46, 3 
- 2 127 кв.м - 

18.  

Сооружение, 
кадастровый номер 36:12:0100002:91 
СПТУ 
(ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 1215 (19) ПС 35            
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 1 055 326,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
 р.п. Кантемировка,  

тер СПТУ-46, 3 
- 203 м - 

19.  

Сооружение, 
кадастровый номер 36:12:0100002:94 
СПТУ 
Балансовая стоимость 446 224,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
 р.п. Кантемировка,  

тер СПТУ-46, 3 
- 968 м - 

19/1 ВЛ 0,4 кВ № 5 ТП 1215 (19) ПС 35 
Кантемировская  СПТУ Столовая - 0,07 - 

19/2 ВЛ 0,4 кВ № 4 ТП 1215 (19) ПС 35 
Кантемировская СПТУ Общежитие - 0,07 - 

19/3 ВЛ 0,4 кВ № 6 ТП 1215 (19) ПС 35 
Кантемировская  СПТУ Скважина - 0,21 - 

20.  

Сооружение, 
кадастровый номер 36:12:0100041:84 
(П/С 35/10)  
Балансовая стоимость 75 600,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
 р.п. Кантемировка,  
ул. Заводская, 34а 

3,6 МВА 31,6 кв.м  

21.  Земельный участок 36:12:0100041:46 
Воронежская обл., 
 р.п. Кантемировка,  
ул. Заводская, 34а 

- 280,0 кв.м - 

22.  

Здание, 
кадастровый номер 36:12:0100030:446  
(ЗТП 45) ЦРБ  (ЗТП 912 (45) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 9 831,36 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
 р.п. Кантемировка,  

ул. Декабристов, 135 
400 кВА 47,1 кв.м 1987 

23.  
Земельный участок 36:12:0100030:449  
 

Воронежская обл., 
 р.п. Кантемировка,  

ул. Декабристов, 135 
- 133,0 кв.м - 

24.  

Здание, 
кадастровый номер 36:12:2100009:428 
(ЗТП 325) (ЗТП 325 ПС Митровановка) 
Балансовая стоимость 8 577 687,94 
Остаточная стоимость 5 575 575,00 

Воронежская обл., 
 Кантемировский р-н, 

с.Митрофановка,  
ул. Победы, 29 

2*630 кВА 40,4 кв.м 2010 

25.  
Земельный участок 36:12:2100009:430 
 

Воронежская обл., 
 Кантемировский р-н, 

с.Митрофановка,  
ул. Победы, 29в 

- 200 кв.м - 

26.  

Сооружение, 
кадастровый номер 36:12:4700008:217 
(ЗТП 1) (ЗТП 206 (1) ПС ЛПУ МГ) 
Балансовая стоимость 44 520,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
 Кантемировский р-н, 

с.Писаревка, ул.Молодежная, 4а 
2*250 кВА 52,0 кв.м 1991 

27.  Земельный участок 36:12:4700008:86 
Воронежская обл., 

 Кантемировский р-н, 
с.Писаревка, ул.Молодежная, 4а 

- 52,0 кв.м - 

28.  

Здание, 
кадастровый номер 36:12:6102000:172  
(ЗТП 2) (ЗТП 205 (2) ПС ЛПУ МГ) 
Балансовая стоимость 118 104,00 
Остаточная стоимость 16 500,00 

Воронежская обл., 
 Кантемировский р-н, 

с.Писаревка, ул.Молодежная, 11а 
 

2*250 кВА 41,6 кв.м 1996 

29.  Земельный участок 36:12:6102000:171 
Воронежская обл., 

 Кантемировский р-н, 
с.Писаревка, ул.Молодежная, 11а 

- 100 кв.м - 

 Подстанции     

30.  

КТП 4 (КТП 8114 (4) РП 10 ГЭС) 
Балансовая стоимость 6 451,20 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.Буденного, 

15а 
400  0,00 1979 

31.  

СТП 61 (МТП 8108 (61) РП 10 ГЭС) 
Балансовая стоимость 215 593,00 
Остаточная стоимость 188 253,31 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  

ул. Победы 
160 0,00 2017 

32.  

КТП 57 (КТП 8101 (57) РП 10 ГЭС) 
Балансовая стоимость 317 666,67 
Остаточная стоимость 222 136,55 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  

ул. Победы, 30 
400 

 
0,00 2013 

33.  

КТП 52 (КТП 8110 (52) РП 10 ГЭС) 
Балансовая стоимость 25 800,00 
Остаточная стоимость 2 830,00 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Буденного, 23б 

62 
 

0,00 1980 

34.  

КТП 10 (КТП 8111 (10) РП 10 ГЭС) 
Балансовая стоимость 26 466,72 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  

ул.Розы Люксембург, 2а 
250 0,00 1980 

35.  

КТП 6 (КТП 8102 (6) РП 10 ГЭС) 
Балансовая стоимость 3 998,40 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  

ул.60Лет Октября, 1б 
100 0,00 1979 

36.  

МТП 9 (КТП 8106 (9) РП 10 ГЭС) 
Балансовая стоимость 4 252,08 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.10Пятилетки, 1а 

100 0,00 1980 

37.  

КТП 59 (КТП 8105 (59) РП 10 ГЭС) 
Балансовая стоимость 26 528,88 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  

ул.Пионерская 
100 0,00 1985 



№ 
п/п 

Наименование объекта,  
иные индивидуализирующие 

характеристики 
Местонахождение Мощность, 

кВА 
Площадь, кв.м/ 

Протяжённость, м 
Год ввода в 

эксплуатацию 

1 2 3 4 5 6 

38.  

КТП 7 (КТП 8104 (7) РП 10 ГЭС) 
Балансовая стоимость 3 998,40 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  

ул.Шевченко 
250 0,00 1995 

39.  

КТП 31( КТП 8103 (31) РП 10 ГЭС) 
Балансовая стоимость 4779,60 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  

ул.Шевченко, 65 уч.1 
160 0,00 1979 

40.  

КТП 14 (КТП 8107 (14) РП 10 ГЭС) 
Балансовая стоимость 4 441,82 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Полубоярова, 4а 

250 0,00 1981 

41.  

СТП 57а (СТП 8113 (57А) РП 10 ГЭС) 
Балансовая стоимость 183 042,00 
Остаточная стоимость 151 871,71 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  

ул.Буденного 
100 0,00 2016 

42.  

КТП 3 (КТП 8502 (3) РП 10 ГЭС) 
Балансовая стоимость 6 451,20 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Победы 27, уч.1 

400 0,00 1978 

43.  

КТП 2 (КТП 8504 (2) РП 10 ГЭС) 
Балансовая стоимость 17 628,24 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.9Января, 4а 400 0,00 1989 

44.  

Резервная КТП ( КТП 1004 (без т.ра) ПС 35 
кВ Кантемировская) 
Балансовая стоимость 451 226,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.9Января 0,00 0,00 2019 

45.  

КТП 55( КТП 8503 (55) РП 10 ГЭС) 
Балансовая стоимость 26 528,88 
Остаточная стоимость 19 704,42 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.Октября 160 0,00 2014 

46.  

КТП 62 ( КТП 8506 (62) РП 10 ГЭС) 
Балансовая стоимость 241 750,00 
Остаточная стоимость 241 711,82 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.Парковая, 

2а 
250 0,00 2018 

47.  

КТП 21 (КТП 901 (21) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 7 034,16 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, пер.Садовый, 

13а 
250 0,00 1979 

48.  

КТП 24 (КТП 917 (24) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 4 766,16 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.Ленина, 

296в 
250 0,00 2016 

49.  

КТП 22 (КТП 916 (22) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 6 210,96 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.Строителей, 

1 уч.1 
250 0,00 1986 

50.  

МТП 26 (КТП 907 (26) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 3 857,28 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, 

ул.Декабристов, 19а 
160 0,00 1979 

51.  

МТП 23 (КТП 922 (23) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 21 831,60 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.Советская, 

117б 
160 0,00 1983 

52.  

МТП 27( КТП 908 (27) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 2 254,56 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, 
ул.Петровского, 1а 

160 0,00 1980 

53.  

МТП 44 (КТП 911 (44) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 2 499,84 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, 

ул.Декабристов, 135 уч.2 
160 0,00 1986 

54.  

КТП 18 (КТП 919 (18) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 4 411,68 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.Московская, 

36а 
100 0,00 2013 

55.  

МТП 42 (КТП 902 (42) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 3884,16 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Юбилейная, 1б 

160 0,00 1988 

56.  

МТП 29 (КТП 1111 (29) ПС 110 кВ 
Кантемировка) 
Балансовая стоимость 4 252,08 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, 
 ул.Колхозная, 31 

160 0,00 1980 

57.  

КТП 34 КТП 1112 (34) ПС 110 кВ 
Кантемировка) 
Балансовая стоимость 2 677,92 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, 

ул.Декабристов, 28а 
100 0,00 1988 

58.  

КТП 51 КТП 905 (51) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 79 794,00 
Остаточная стоимость 22 468,49 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, 

ул.Первомайская, 1в 
160 0,00 2001 

59.  

КТП 56 (КТП 921 (56) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 431 187,92 
Остаточная стоимость 325 187,34 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  

ул.Советская, 125 уч 1 
160 0,00 2014 

60.  

КТП 49а (КТП 914 (49А) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 34 675,20 
Остаточная стоимость 1 633,25 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Советская, 91 

100 0,00 1998 

61.  

МТП 49 (КТП 915 (49) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 34 675,20 
Остаточная стоимость 1 897,26 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.Советская 160 0,00 1990 

62.  
КТП 16 (КТП 918 (16) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  400 0,00 1986 



№ 
п/п 

Наименование объекта,  
иные индивидуализирующие 

характеристики 
Местонахождение Мощность, 

кВА 
Площадь, кв.м/ 

Протяжённость, м 
Год ввода в 

эксплуатацию 

1 2 3 4 5 6 
Балансовая стоимость 14 269,92 
Остаточной стоимости нет. 

ул.Советская, 77в, уч.1 

63.  

МТП 36 (КТП 1001 (36) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 43 100,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Пугачева, 21б/ 
 Заводская (ГУЮ) 

100 0,00 1980 

64.  

МТП 37 (КТП 1003 (37) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 4 141,20 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, 

ул.Коммунистическая, 2а 
250 0,00 1982 

65.  

МТП 17 (КТП 1101 (17) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 26 528,88 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  

ул.Заводская, 52 уч.10 
100 0,00 1989 

66.  

МТП 11 (КТП 1102 (11) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 4 168,08 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Кирпичная, 5а 

160 0,00 1980 

67.  

КТП 12 (КТП 1104 (12) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 5 923,68 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, 

ул.Пролетарская, 1а 
400 0,00 1981 

68.  

КТП 47 (КТП 1206 (47) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 33 600,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  

ул.Полевая, 35а уч.1 
100 0,00 1982 

69.  

КТП 38 (КТП 1204 (38) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 2 020,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Полевая, 37 уч.1 

100 0,00 1980 

70.  

КТП 50 (КТП 1214 (50) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 16 800,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Полевая, 37 уч.1 

100 0,00 1987 

71.  

КТП 54 (КТП 1210 (54) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 34 685,20 
Остаточная стоимость 1 633,25 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  

ул.Полевая 
100 0,00 1998 

72.  

СТП 60 (СТП 1213 (60) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 199 730,00 
Остаточная стоимость 174 401,92 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.Народная 100 0,00 2017 

73.  

КТП 3 (КТП 203 (3) ПС ЛПУ МГ) 
Балансовая стоимость 20 000,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 

с.Писаревка, ул.Советская, 2а 
250 0,00 1986 

74.  

МТП 5 (КТП 204 (5) ПС ЛПУ МГ0 
Балансовая стоимость 29 232,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 

с.Писаревка, ул.Махорина 
63 0,00 1993 

75.  

МТП 7 (КТП 201 (7) ПС ЛПУ МГ) 
Балансовая стоимость 29 232,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 
с.Писаревка, ул.Шпака 

63 0,00 1999 

76.  

КТП 4 (КТП 103 (4) ПС ЛПУ МГ) 
Балансовая стоимость 30 736,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 
с.Писаревка, ул.Ленина 

400 0,00 1986 

77.  

МТП 6 (КТП 105 (6) ПС ЛПУ МГ) 
Балансовая стоимость 29 232,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 

с.Писаревка, ул.Махорина 
63 0,00 1993 

78.  

МТП 8 (КТП 102 (8) ПС ЛПУ МГ) 
Балансовая стоимость 29 232,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 
с.Писаревка, ул.Шпака 

63 0,00 1993 

79.  

КТП 301( КТП 301 ПС Митрофановка) 
Балансовая стоимость 4 950,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 

с.Митрофановка, ул.Почтовая 
160 0,00 1962 

80.  

КТП 302 (КТП 302 ПС Митрофановка) 
Балансовая стоимость 11 550,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 

с.Митрофановка, ул.Почтовая 
400 0,00 1979 

81.  

КТП 303 (КТП 303 ПС Митрофановка) 
Балансовая стоимость 16 500,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 

с.Митрофановка, ул.Вокзальная 
250 0,00 1977 

82.  

КТП 304 (КТП 304 ПС Митрофановка) 
Балансовая стоимость 9 900,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 

с.Митрофановка, ул.Элеваторская 
250 0,00 1981 

83.  

КТП 307 (КТП 307 ПС Митрофановка) 
Балансовая стоимость 9 900,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 

с.Митрофановка, ул.Победы 
160 0,00 1990 

84.  

КТП 308 (КТП 308 ПС Митрофановка) 
Балансовая стоимость 16 500,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 

с.Митрофановка, ул.Пушкина 
400 0,00 1967 

85.  

КТП 309  (КТП 309 ПС Митрофановка) 
Балансовая стоимость 3 300,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 

с.Митрофановка, ул.Комарова 
100 0,00 1983 

86.  

КТП 310 (КТП 310 ПС Митрофановка) 
Балансовая стоимость 3 300,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 

с.Митрофановка, ул.Ленина 
(Южная) 

160 0,00 1968 

87.  

КТП 311 (КТП 311 ПС Митрофановка) 
Балансовая стоимость 4 950,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 

с.Митрофановка, ул.Выборгкая 
250 0,00 1962 

88.  
МТП 312 (КТП 312 ПС Митрофановка) 
Балансовая стоимость 24 750,00 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 160 0,00 1968 



№ 
п/п 

Наименование объекта,  
иные индивидуализирующие 

характеристики 
Местонахождение Мощность, 

кВА 
Площадь, кв.м/ 

Протяжённость, м 
Год ввода в 

эксплуатацию 

1 2 3 4 5 6 
Остаточной стоимости нет. с.Митрофановка, ул.Кольцова 

89.  

МТП 313 (КТП 313 ПС Митрофановка) 
Балансовая стоимость 9 900,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 

с.Митрофановка,  
пр-т Строителей 

160 0,00 1987 

90.  

КТП 314 (КТП 314 ПС Митрофановка) 
Балансовая стоимость 4 950,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 

с.Митрофановка,  
пр-т Строителей, 46 

63 0,00 1975 

91.  

КТП 315 ( КТП 315 ПС Митрофановка) 
Балансовая стоимость 3 300,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 

с.Митрофановка, 960м от трассы 
Воронеж-Луганск (водонасосная 

станция) 

250 0,00 1967 

92.  

КТП 316 (КТП 316 ПС Митрофановка) 
Балансовая стоимость 9 900,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 

с.Митрофановка, ул.Ольгинская 
250 0,00 1980 

93.  

КТП 317 (КТП 317 ПС Митрофановка) 
Балансовая стоимость 69 300,00 
Остаточная стоимость 4 129,00 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 

с.Митрофановка, ул.Космонавтов 
250 0,00 1968 

94.  

КТП 322 (КТП 322 ПС Митрофановка) 
Балансовая стоимость 85 800,00 
Остаточная стоимость 18 482,00 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 

с.Митрофановка, 
пр-т Строителей 

160 0,00 1983 

95.  

МТП 328 (КТП 328 ПС Митрофановка) 
Балансовая стоимость 9 900,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 

с.Митрофановка, 
ул.Кирова 

160 0,00 2015 

96.  

КТП 329 (КТП 329 ПС Митрофановка) 
Балансовая стоимость 94 252,40 
Остаточная стоимость 26 862,90 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 

с.Митрофановка, 
пер.Сиреневый 

100 0,00 2016 

97.  

СТП 331 (КТП 331 ПС Митрофановка) 
Балансовая стоимость 94 253,95 
Остаточная стоимость 26 862,90 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 

с.Митрофановка, 
ул.Ленина 

100 0,00 2017 

98.  

СТП 332 (МТП 332 ПС Митрофановка) 
Балансовая стоимость 94 253,95 
Остаточная стоимость 26 862,90 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 

с.Митрофановка, 
ул.Ленина 

160 0,00 2017 

99.  

КТП 327 (КТП 327 ПС Митрофановка) 
Балансовая стоимость 101 139,05 
Остаточная стоимость 26 476,11 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 

с.Митрофановка, 
ул.Элеваторская, 12а 

160 0,00 2013 

100.  

МТП 15 (КТП 1008 (15) ПС Кантемировка) 
Балансовая стоимость 3 438,96 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, 

ул.Степная, 2а 
100 0,00 1979 

101.  

КТП 13 (КТП 905 (13) ПС Кантемировка) 
Балансовая стоимость 94 252,40 
Остаточная стоимость 26 862,90 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, 

ул.Калинина (водозабор) 
400 0,00 1997 

102.  

МТП 48 (КТП 904 (48) ПС 110 
Кантемировка) 
Балансовая стоимость 4 562,28 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, 

ул.Розы Люксембург, 54а 
100 0,00 1980 

103.  

КТП 8 (КТП 901 (8) ПС Кантемировка) 
Балансовая стоимость 4 411,68 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, 
ул.Полубоярова, 1а 

160 0,00 1980 

104.  

МТП 30 (КТП 1110 (30) ПС Кантемировка) 
Балансовая стоимость 4 223,52 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, 

ул.25 Партсъезда, 14б 
160 0,00 1980 

105.  

МТП 28 (КТП 301 (28) ПС Кантемировка) 
Балансовая стоимость 3 857,28 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.Дунай, 3а 100 0,00 1980 

106.  

МТП 43( КТП 910 (43) ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 2 499,84 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, 

ул.Декабристов, 135 уч.1 
160 0,00 1986 

107.  

МТП 722( КТП 722 ПС Митрофановка) 
Балансовая стоимость 4 950,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, 

с.Митрофановка, ул.Ленина 
250 0,00 1991 

108.  

МТП 729 (КТП 729 ПС Митрофановка) 
Балансовая стоимость 4 950,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, 

с.Митрофановка, ул.Большевик 
315 0,00 1962 

109.  

МТП 719 (КТП 706 (719) ПС Митрофановка) 
Балансовая стоимость 123 544,00 
Остаточная стоимость 81 019,80. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, 

с.Митрофановка, ул.Солнечная 
160 0,00 2006 

110.  

КТП 53 (КТП 8508 (53) РП 10 ГЭС) 
Балансовая стоимость 9 900,00 
Остаточной стоимости нет. 

р.п. Кантемировка, ул. Фрунзе 100 0,00 2012 

 Передаточные устройства     

111. 

ВЛ-10-10 (ВЛ 10 кВ № 10 ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 99 953,00 
Остаточная стоимость 98 120,53 

 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.Фрунзе, 

пер.Ленина 
- 4,07 2019 

112. 
КЛ-10-4, в т.ч.: 
Балансовая стоимость 7 728,00 
Остаточная стоимость 2 331,28 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.Буденного, 
ул.Победы 

- 1,315 1985 

112/1 КЛ 0,4 кВ № 4 ТП 8501 (5) РП ГЭС гаражи горсети - ~0,05 1985 
112/2 КЛ 0,4 кВ № 6 ТП 8501 (5) РП ГЭС Универмаг, новый банк, обои, - ~0,1 1985 



№ 
п/п 

Наименование объекта,  
иные индивидуализирующие 

характеристики 
Местонахождение Мощность, 

кВА 
Площадь, кв.м/ 

Протяжённость, м 
Год ввода в 

эксплуатацию 

1 2 3 4 5 6 
спорттовары 

112/3 КЛ 0,4 кВ № 9 ТП 8501 (5) РП ГЭС Судебные приставы, налоговая - ~0,05 1985 
112/4 КЛ 0,4 кВ № 1 ТП 8501 (5) РП ГЭС Центральная аптека - ~0,05 1985 
112/5 КЛ 0,4 кВ № 8 ТП 8501 (5) РП ГЭС КБО - ~0,1 1985 
112/6 КЛ 0,4 кВ № 10 ТП 8501 (5) РП ГЭС Швейный цех, ИП Дмитраченко - ~0,1 1985 
112/7 КЛ 0,4 кВ № 12 ТП 8501 (5) РП ГЭС Склад Лещенко - ~0,05 1985 

112/8 КЛ 0,4 кВ № 2 ТП 8507 (40) РП ГЭС Жилой многоэтажный дом 
(ул.Фрунзе№2) 

- ~0,15 1985 

112/9 КЛ 0,4 кВ № 3 ТП 8507 (40) РП ГЭС Детский сад №3 - ~0,05 1985 
112/10 КЛ 0,4 кВ № 4 ТП 8502 РП ГЭС от ТП до Казначейства - ~0,15 1985 
112/11 КЛ 0,4 кВ № 6 ТП 8504 РП ГЭС от ТП до Дет.дома на ул. 9 Января - ~0,05 1985 
112/12 КЛ 0,4 кВ № 3 ТП 8104 (7) РП ГЭС ул. Шевченко, Таможня - ~0,06 1985 

112/13 КЛ 0,4 кВ № 4 ТП 8112 (33) ПС ГЭС Кантемировка, ул. Будденого, д. 
5,6 

- ~0,15 1985 

112/14 КЛ 0,4 кВ № 2 ТП 8109 ПС ГЭС Кантемировка ресторан - ~0,05 1985 

112/15 КЛ 0,4 кВ № 1 ТП 8109 ПС ГЭС от ТП до 1 опоры на ВЛ 0,4 кВ № 
1 

- ~0,035 1985 

112/16 КЛ 0,4 кВ № 4 ТП 8109 ПС ГЭС Кантемировка ресторан, резерв - ~0,05 1985 

112/17 КЛ 0,4 кВ № 2 ТП 906 ПС 35 Кантемировская от ТП до 1 опоры на ВЛ 0,4 кВ № 
2 

- ~0,07 1985 

113. 

ВЛ-10-9 (ВЛ 10 кВ № 9 ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 235 200,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, 
ул.Декабристов, 272 

- 14,025 1982 

114. 
КЛ-10-8 (КЛ-10-8 ПС Кантемировка Часть 2) 
Балансовая стоимость 38 640,00 
Остаточная стоимость 11 789,97 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, от 
ул.Танкистов до ул.Буденного, 
23б 

- 1,57 1982 

115. 

ВЛ-10-11 (ВЛ 10 кВ № 11 ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 6 720,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл, 
р.п.Кантемировка, ул.Рабочая, 
Пролетарская 

- 4,839 1982 

116. 

ВЛ-10-12 (ВЛ 10 кВ № 12 ПС 35 кВ 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 4 200,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.Степная, 
Полевая 

- 6,04 1982 

117. 

ВЛ-10-1 на ж/б опорах (ВЛ 10 кВ № 1 ПС 35 
кВ ЛПУ МГ) 
Балансовая стоимость 204 120,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., с.Писаревка - 8,41 1984 

118. 

ВЛ-10-2 на ж/б опорах (ВЛ 10 кВ № 2 ПС 35 
кВ ЛПУ МГ) 
Балансовая стоимость 214 032,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский район, 
с.Писаревка 

- 8,8 1987 

119. 
КЛ-10-8 (КЛ-10-8 ПС Кантемировка Часть 2) 
Балансовая стоимость 8 400,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка от РЭС до 
Танкистов 

- 0,83 1983 

120. 
ВЛ-10-1 (ВЛ 10 кВ № 1 РП 10 кВ ГЭС) 
Балансовая стоимость 478 521,00 
Остаточная стоимость 337 139,37 

Воронежская обл, 
р.п.Кантемировка: ул.Буденного, 
ул. 60 Лет Октября, ул.Спартак, 
ул.Полубоярова, ул.Шевченко, 
ул.10 Пятилетки 

- 5,4 1983 

121. 
ВЛ-10-4(5) (ВЛ 10 кВ № 5 РП 10 кВ ГЭС) 
Балансовая стоимость 13 440,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский район,  
ул. Победы, ул. Мира, ул. 9 
Января 

- 2,07 1983 

122. 

ВЛ-10-3 (ВЛ 10 кВ № 3 ПС 35 кВ 
Митрофановка Часть 1) 
Балансовая стоимость 96 600,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, 
с.Митрофановка, ул.Почтовая, 
Ленина, Победы, Мира, Кольцова 

- 9,35 1973 

123. 

ВЛ-10-3 (Отп.1 ВЛ-10-3 Митроф оп.15-ТП-3-
29 Часть 2) 
Балансовая стоимость 3 300,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, 
с.Митрофановка, пер.Сиреневый 

- 0,338 2016 

124. 
ВЛ-10-0,4, в т.ч.: 
Балансовая стоимость 163 924,00 
Остаточная стоимость 154 361,77 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.Народная - 2,8 2017 

124/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 1213 (60) ПС 35 Кантеми ул. Народная - 1,05 1995-2017 
124/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 1213 (60) ПС 35 Кантеми ул. Народная - 0,105 2017 
124/3 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 1214 (50) ПС 35 Кантеми ул. Загородная - 0,7 1995 
124/4 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 1214 (50) ПС 35 Кантеми ул. Холмистая, ул. Липовая - 0,945 1990 

125. 
ВЛ-10-0,4, в.ч.: 
Балансовая стоимость 198 224,00 
Остаточная стоимость 186 660,93 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.Ленина, 
ул.Советская 

- 4,63 2017 

125/1. ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 920 ПС 35 Кантемировска ул. Ленина д.256-290,307-355 - 1,185  
125/2 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 917 ПС 35 Кантемировска ул. Ленина д.193-265, 138-214 - 2,045  

125/3 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 917 ПС 35 Кантемировска ул. Ленина д.216-252, 267-305, ул. 
Советская д.73-79 

- 1,4  

126. 
ВЛ-10-0,4, в т.ч.: 
Балансовая стоимость 193 642,00 
Остаточная стоимость 182 346,22 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.Пугачева, 
ул.Победы 

- 0,515 2017 

126/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 8108 (61) РП 10 ГЭС Магнит семейный - 0,03  

126/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 8108 (61) РП 10 ГЭС ул. Пугачева д.1-11, ул. Победы 
д.26, 28, 41 

- 0,35  

126/3 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 8108 (61) РП 10 ГЭС ул. Победы д.47-51 - 0,135  

127 

ВЛ от 0,4 ( ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 8107 (14) РП 10 
ГЭС) 
Балансовая стоимость 4 872,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, 
ул.Полубоярова д.8-78 

- 0,945 1989 



№ 
п/п 

Наименование объекта,  
иные индивидуализирующие 

характеристики 
Местонахождение Мощность, 

кВА 
Площадь, кв.м/ 

Протяжённость, м 
Год ввода в 

эксплуатацию 

1 2 3 4 5 6 

128 
ВЛ от 0,4, в т.ч.: 
Балансовая стоимость 25 200,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.60-лет Октября, 97 

- 1,995 1984 

128/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 8102 (6) РП 10 ГЭС ул. 60 Лет Октября д.1-69, ул. 
Молодежная д.1-19 

- 1,225  

128/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 8102 (6) РП 10 ГЭС ул. 60 Лет Октября, ул. 
Шахтинская 

- 0,77  

129 
ВЛ от 0,4, в т.ч.: 
Балансовая стоимость 128 048,00 
Остаточная стоимость 20 983,94 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, 
ул.Полубоярова, 337 

- 2,31 1988 

129/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 8103 (31) РП 10 ГЭС ул. Полубоярова д.1-127, ул. 
Шевченко д.5-47 

- 2,065  

129/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 8103 (31) РП 10 ГЭС ул. Полубоярова Школа - 0,245  

130 

ВЛ от 0,4 (Часть 1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 8109 
(41) РП 10 ГЭС (оп.№1/1-1/10, 2/1-2/3, 7/1-
7/2, 3/1-3/5, 5/1, 6/1, 8/1, 9/1, 10/1 ) 
Балансовая стоимость 4 872,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., ул. Буденного, 
ул. Солнечная, ул. Шахтинская 129 0,88 1984 

131 
ВЛ от 0,4, в т.ч.: 
Балансовая стоимость 14 616,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.Победы, 57 - 1,54 1980 

131/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 8114 (4) РП 10 ГЭС Церковь - 0,025  

131/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 8114 (4) РП 10 ГЭС 
ул. Ленина д. 1-21, ул. 
Шахтинская д. 8-20,1-5, ул. 
Буденого д.14-18, ул. Победы 

- 

1,435  

131/3 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 8505 (32) РП ГЭС Школьная котельная - 0,08  

132 

ВЛ от 0,4 (ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 901 ПС 35 
Кантемировска): 
Балансовая стоимость 6 720,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, пер.Садовый 
д.1-13, ул. 9 Января д.77-129 

- 0,84 1989 

133 

ВЛ от 0,4 (ВЛ 0,4 кВ № 9 ТП 8112 (4) РП 10 
ГЭС) 
Балансовая стоимость 16 800,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, 
ул.Шахтинская, 123 

- 0,875 1982 

134 

ВЛ от 0,4 (Часть 1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 8101 
(57) РП 10 ГЭС (оп.№ 2/1-2/9) 
Балансовая стоимость 4 872,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул. 
Космонавтов, д.1-32 

- 0,4 1978 

135 
ВЛ от 0,4: 
Балансовая стоимость 6 048,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.Пионерская, 
23 

- 1,995 1982 

135/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 8104 (7) РП 10 ГЭС 
ул. Шевченко, ул. Пионерская, ул. 
Пушкина, ул. Есенина, ул. 
Кольцова 

- 
1,75  

135/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 8105 (59) РП 10 ГЭС  Пионерская, д.14-20, 13-21 

- 

0,245  

136 
ВЛ от 0,4: 
Балансовая стоимость 23 016,00 
Остаточная стоимость 939,90 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.Буденного, 
148 

- 1,32 1988 

136/1 ВЛ 0,4 кВ № 4 ТП 8114 (4) РП 10 ГЭС ул. Буденного - 0,28  
136/2 ВЛ 0,4 кВ № 7 ТП 8112 (33) РП 10 ГЭС ул. Буденного - 0,315  
136/3 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 8112 (33) РП 10 ГЭС ул. Буденного Котельная - 0,025  
136/4 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 8112 (33) РП 10 ГЭС ул. Буденного - 0,105  
136/5 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 8112 (33) РП 10 ГЭС ул. Буденного - 0,14  
136/6 ВЛ 0,4 кВ № 5 ТП 8112 (33) РП 10 ГЭС ул. Буденного - 0,07  
136/7 ВЛ 0,4 кВ № 8 ТП 8112 (33) РП 10 ГЭС ул. Буденного - 0,025  
136/8 ВЛ 0,4 кВ № 11 ТП 8501 (5) РП ГЭС ул. Буденного д. 48-72,11-15 - 0,36  

137 
ВЛ от 0,4: 
Балансовая стоимость 12 264,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.Фрунзе, 28 - 1,085 1980 

137/1 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 8504 (2) РП ГЭС ул. 9 Января д.7-29, ул. Фрунзе 
д.3-25 

- 0,665  

137/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 8508 (53) РП ГЭС ул. Фрунзе, ул. Пугачева - 0,42  

138 

ВЛ от 0,4 (ВЛ 0,4 кВ № 4 ТП 8504 (2) РП 
ГЭС) 
Балансовая стоимость 11 760,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.Мира д.11-
23,12-16, ул.Октябрьская д. 1-23 

- 0,52 1989 

139 

ВЛ от 0,4 )ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 8114 (4) РП 10 
ГЭС) 
Балансовая стоимость 12 264,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул. 
Первомайская, ул. Буденного, ул. 
Шахтинская 

- 1,155 1982 

140 
ВЛ от 0,4: 
Балансовая стоимость 23 184,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.10 Пятилетки, 116 

- 2,165 1981 

140/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 8106 (9) РП 10 ГЭС ул. 10 Пятилетки - 0,945  
140/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 8106 (9) РП 10 ГЭС ул. 10 Пятилетки - 0,56  
140/3 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 8106 (9) РП 10 ГЭС ул. 10 Пятилетки - 0,66  

141 
ВЛ от 0,4, в т.ч.: 
Балансовая стоимость 28 560,00 
Остаточная стоимость 451,53 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.Шевченко, 
160 

- 2,31 1988 



№ 
п/п 

Наименование объекта,  
иные индивидуализирующие 

характеристики 
Местонахождение Мощность, 

кВА 
Площадь, кв.м/ 

Протяжённость, м 
Год ввода в 

эксплуатацию 

1 2 3 4 5 6 
141/1 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 8104 (7) РП 10 ГЭС ул. Шевченко д.22-114 - 1,26  

141/2 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 8105 (59) РП 10 ГЭС ул. Шевченко д. 116-132, ул. 10 
Пятилетки д. 1-19,4-30 

- 1,05  

142 
ВЛ от 0,4, в т.ч.: 
Балансовая стоимость 18 480,00 
Остаточная стоимость 754,89 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.Советская, 
207 

- 3,03 1988 

142/1 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 922 ПС 35 Кантемировска ул. Советская д.131-153 - 0,385  
142/2 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 922 ПС 35 Кантемировска ул. Советская д.153-205 - 1,05  
142/3 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 914 ПС 35 Кантемировска ул. Советская д.91-123 - 0,77  
142/4 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 915 ПС 35 Кантемировска ул. Советская АЗС Калина - 0,14  

142/5 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 915 ПС 35 Кантемировска ул. Советская модуль по очистке 
воды 

- 0,02  

142/6 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 918 ПС 35 Кантемировска ул. Советская д. 77б - 0,07  
142/7 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 918 ПС 35 Кантемировска ул. Советская гаражи - 0,035  
142/8 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 918 ПС 35 Кантемировска ул. Советская д. 77-79 - 0,21  
142/9 ВЛ 0,4 кВ № 4 ТП 918 ПС 35 Кантемировска ул. Советская д. 75б, гаражи - 0,35  

143 
ВЛ от 0,4, в т.ч.: 
Балансовая стоимость 8 232,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.Победы, 59 - 0,805 1980 

143/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 8502 (3) РП ГЭС ул. Победы гаражи - 0,28  
143/2 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 8502 (3) РП ГЭС ул. Победы кинотеатр Биржа, УО - 0,525  

144 
ВЛ от 0,4, в т.ч.: 
Балансовая стоимость 112 532,46 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, 
ул.Полубоярова, 339 

- 2,36 1982 

144/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 901 ПС 110 кВ Кантемир ул. Полубоярова д. 251-331 - 1,2  

144/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 901 ПС 110 кВ Кантемир ул. Полубоярова д. 201-249, 80-
118 

- 1,16  

145 

ВЛ от 0,4 (ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 8502 (3) РП 
ГЭС) 
Балансовая стоимость 6 720,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,Рынок, 
магазины, ул. Пугачева 

- 0,595 1984 

146 

ВЛ от 0,4 (Часть 1 ВЛ 0,4 кВ № 5 ТП 1003 
(37) ПС 35 Кантеми (оп.№ 16-25, 2/1-2/3, 4/1-
4/4) 
Балансовая стоимость 7 896,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, Пер. 
Подгорный д.7-37, 10-43 

- 1,28 1988 

147 
ВЛ от 0,4, в т.ч.: 
Балансовая стоимость 9 408,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, 
ул.Декабристов, 276 

- 1,98 1987 

147/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 910 ПС 35 Кантемировска ул. Декабристов д.228-260, Морг - 0,525  

147/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 910 ПС 35 Кантемировска ЦРБ, КНС, инфекция 

- 

0,14  

147/3 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 912 ПС 35 Кантемировска 

ул. Декабристов 
д.129,131,143,145, скажина, 
магазины, кафе, мойки, ул. 
Дружбы д.7 

- 

1,225  

147/4 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 912 ПС 35 Кантемировска ЦРБ (больница) - 0,09  

148 

ВЛ от 0,4 (ВЛ 0,4 кВ № 5 ТП 916 ПС 35 
Кантемировска) 
Балансовая стоимость 24 360,00 
Остаточная стоимость 1 781,49 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул. Строителей 
д.2-20, 7-29, клуб, гаражи 

- 0,665 1989 

149 
ВЛ от 0,4, в т.ч.: 
Балансовая стоимость 8 064,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Юбилейная, 50 

- 1,295 1986 

149/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 902 ПС 35 Кантемировска  д.Славянская д.6-32, ул. Парковая 
д.1-33 

- 0,875  

149/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 902 ПС 35 Кантемировска ул. Юбилейная д. 1-32, 4-14 - 0,42  

150 

ВЛ от 0,4 (Часть 1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 1102 
(11) ПС 35 Кантеми (оп.№ 3/1-3/13) 
Балансовая стоимость 13 104,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.Кирпичная 
д.8-44,1-29 

- 0,68 1988 

151 

ВЛ от 0,4 (ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 1003 (37) ПС 35 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 18 984,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, 
ул.Коммунистическая д.2-56, 13-
45 

- 0,805 1982 

152 

ВЛ от 0,4 ( ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 916 ПС 35 
Кантемировская) 
Балансовая стоимость 31 248,00 
Остаточная стоимость 1 271,55 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  ул.Советская 
д. 1-63, 22-82, ул. 9 Января д.131-
153 

- 2,1 1988 

153 

ВЛ от 0,4 (Часть 2 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 8109 
(41) РП 10 ГЭС (оп.№ 1-24) 
Балансовая стоимость 17 136,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.Танкистов, 
76 

- 1,4 1984 

154 

ВЛ от 0,4 (ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 8107 (14) РП 10 
ГЭС) 
Балансовая стоимость 6 720,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка, ул.Заречная 
д.1-51 

- 1,365 1988 

155 

ВЛ от 0,4 (Часть 3 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 8109 
(41) РП 10 ГЭС (оп. №4/1-4/8) 
Балансовая стоимость 3 024,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  пер.Танкистов - 0,25 1984 

156 ВЛ от 0,4 (Часть 1 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 8102 (6) Воронежская обл., - 0,36 1988 



№ 
п/п 

Наименование объекта,  
иные индивидуализирующие 

характеристики 
Местонахождение Мощность, 

кВА 
Площадь, кв.м/ 

Протяжённость, м 
Год ввода в 

эксплуатацию 

1 2 3 4 5 6 
РП 10 ГЭС (оп.№ 1/1-1/8, 2/1) 
Балансовая стоимость 24 360,00 
Остаточная стоимость 996,36 

р.п.Кантемировка,  
ул. Спартак, д.19-35 

157 
ВЛ от 0,4: 
Балансовая стоимость 12 264,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Мира, 25 

- 0,39 1989 

157/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 8503 (55) РП ГЭС Гостиница Премьер - 0,14  

157/2 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 8503 (55) РП ГЭС Гараж 

- 

0,04  

157/3 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 8503 (55) РП ГЭС ул. Мира1-9 - 0,21  

158 
ВЛ от 0,4: 
Балансовая стоимость 6 048,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Свободы, 52 

- 3,59 1989 

158/1 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 1111 (29) ПС 110 Кантем ул. Свободы д. 14-50, ул. 
Марковская д. 1-23, 2-18 

- 1,26  

158/2 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 1111 (29) ПС 110 Кантем ул. Свободы д.7-25 - 0,25  
158/3 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 1110 ПС 110 кВ Кантемир ул. Свободы д.27-43 - 0,455  
158/4 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 1112 (34) ПС 110 Кантем Кантемировка, ул. Урожайная - 1,505  
158/5 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 1112 (34) ПС 110 Кантем Кантемировка, Ветлечебница - 0,08  
158/6 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 1112 (34) ПС 110 Кантем Кантемировка, Ветлечебница - 0,04  

159 
ВЛ от 0,4: 
Балансовая стоимость 40 320,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.25 Партсъезда, 99 

- 2,8 1989 

159/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 905 ПС 35 Кантемировска 
ул. 25 Партсъезда д. 1-31, 4-14, 
ул. Первомайская д.1, 1а,1б, СТО, 
ул. Шевченко д.2-18,1-11 

- 
1,435  

159/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 905 ПС 35 Кантемировска Пекарня Светлана, Баня - 0,105  
159/3 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 1110 ПС 110 кВ Кантемир ул. 25 Партсъезда д.26-76,31-55 - 1,26  

160 

ВЛ от 0,4 (Часть 2 ВЛ 0,4 кВ № 5 ТП 1003 
(37) ПС 35 Кантеми (оп.№ 3/1-3/10) 
Балансовая стоимость 2 184,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул. Элеваторная д.1-29,2-24 

- 0,4 1988 

161 
ВЛ от 0,4: 
Балансовая стоимость 4 368,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Заводская, 54 

- 1,085 1989 

161/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 1001 (36) ПС 35 Кантеми ул. Заводская д.7-37 - 0,315  
161/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 1001 (36) ПС 35 Кантеми ул. Заводская СТО, ГУЮ - 0,105  
161/3 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 1102 (11) ПС 35 Кантеми пер. Заводской д.8-12, 11-35 - 0,665  

162 
ВЛ от 0,4: 
Балансовая стоимость 5 544,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Полевая, 64 

- 0,91 1988 

162/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 1204 (38) ПС 35 Кантеми Ул. Полевая д.2-36, 1-21 - 0,7  
162/2 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 1206 (47) ПС 35 Кантеми Колбасный цех - 0,105  
162/3 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 1210 (54) ПС 35 Кантеми МЧС - 0,105  

163 

ВЛ от 0,4 (Часть 3 ВЛ 0,4 кВ № 5 ТП 1003 
(37) ПС 35 Кантеми (оп.№ 1-15, 1/1-1/4) 
Балансовая стоимость 11 088,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул. Подгорная д.1-59 

- 1,14 1984 

164 

ВЛ от 0,4 (Часть 1 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 1104 
(12) ПС 35 Кантеми (оп.№ 1-18, 2/1-2/3) 
Балансовая стоимость 5 544,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул. Пролетарская д.13-51 

- 0,88 1988 

165 
ВЛ от 0,4: 
Балансовая стоимость 7 728,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Дунай, 66 

- 1,26 1985 

165/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 301 ПС 110 кВ Кантемир ул. Дунай д.2-44 - 0,385  

165/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 301 ПС 110 кВ Кантемир ул. Дунай д.50-64, ул. 
Комсомольская 75-81 

- 

0,875  

166 

ВЛ от 0,4 (Часть 2 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 8101 
(57) РП 10 ГЭС (оп.№ 1-13, 1/1-1/3) 
Балансовая стоимость 8 904,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул. Буденного, ул. Шахтинская 

- 0,72 1988 

167 
ВЛ от 0,4: 
Балансовая стоимость 13 440,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Декабристов, 278 

- 4,06 1989 

167/1 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 909 ПС 35 Кантемировска ул. Декабристов 123-129, 208-228 - 0,35  
167/2 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 907 ПС 35 Кантемировска ул. Декабристов 91-121 - 0,665  
167/3 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 907 ПС 35 Кантемировска ул. Декабристов д. 126-200 - 0,84  

167/4 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 907 ПС 35 Кантемировска ул. Декабристов д. 61-89,108-124, 
ул. Петровского д. 1-20 

- 0,91  

167/5 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 902 ПС 35 Кантемировска 
ул. Декабристов д. 40-104, ул. 
Комсомольская д 2-6, ул. 
Юбилейная д. 12-48 

- 
1,295  

168 
ВЛ от 0,4: 
Балансовая стоимость 5 544,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.9 Января, 171 

- 1,33 1987 

168/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 8504 (2) РП ГЭС ул. 9 января Дет. Дом, магазины - 0,56  
168/2 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 8508 (53) РП ГЭС ул. 9 января д. 33-75 - 0,77  

169 

ВЛ от 0,4 (Часть 1 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 8111 
(10) РП 10 ГЭС (оп.№ 4/1-4/15, 5/1-5/2) 
Балансовая стоимость 3 528,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
пер. Набережный 

- 0,7 1987 



№ 
п/п 

Наименование объекта,  
иные индивидуализирующие 

характеристики 
Местонахождение Мощность, 

кВА 
Площадь, кв.м/ 

Протяжённость, м 
Год ввода в 

эксплуатацию 

1 2 3 4 5 6 

170 

ВЛ от 0,4 (ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 8111 (10) РП 10 
ГЭС) 
Балансовая стоимость 2 520,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Разина, 31 

- 0,805 1986 

171 

ВЛ от 0,4 (ВЛ 0,4 кВ № 4 ТП 8111 (10) РП 10 
ГЭС) 
Балансовая стоимость 9 240,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Хлебороб, 100 

- 0,665 1986 

172 

ВЛ от 0,4 (ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 904 ПС 110 кВ 
Кантемир) 
Балансовая стоимость 9 240,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Розы Люксембург, 170 

- 1,04 1988 

173 

ВЛ от 0,4 (ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 1104 (12) ПС 35 
Кантеми) 
Балансовая стоимость 5 712,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Пролетарская, 217 

- 2,345 1988 

174 

ВЛ от 0,4 (ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 8111 (10) РП 10 
ГЭС) 
Балансовая стоимость 8 904,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Розы Люксембург, 172 

- 0,875 1985 

175 

ВЛ от 0,4 (Часть 2 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 8111 
(10) РП 10 ГЭС (оп.№ 1-17, 1/1-1/15, 2/1-2/4, 
3/1-3/3) 
Балансовая стоимость 8 400,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул. Набережная 

- 1,6 1989 

176 

ВЛ от 0,4 (ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 1008(15) ПС 110 
Кантеми оп.1/1-1/15 
Балансовая стоимость 13 104,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Степная, 102 

- 0,6 1985 

177 
ВЛ от 0,4: 
Балансовая стоимость 18 480,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Калинина, 110 

- 3,155 1985 

177/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 905 ПС 110 кВ Кантемир ул. Калинина Скважина, 
водоканал 

- 0,525  

177/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 905 ПС 110 кВ Кантемир ул. Калинина д. 1-39,2-84 - 2  
177/3 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 402 ПС Кантемировка ул. Калинина д. 88-110 - 0,63  

178 

ВЛ от 0,4 (Часть 2 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 8102 (6) 
РП 10 ГЭС (оп.1-17) 
Балансовая стоимость 5 544,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
Ул. Спартак,д. 2-56 

- 0,92 1985 

179 
ВЛ от 0,4: 
Балансовая стоимость 23 520,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Петровского, 65 

- 3,08 1989 

179/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 909 ПС 35 Кантемировска ул. Петровского д. 20-54, гаражи - 0,665  
179/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 909 ПС 35 Кантемировска ул. Петровского д. 63 - 0,105  
179/3 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 908 ПС 35 Кантемировска ул. Петровского д. 13-25, 16-18 - 0,315  

179/4 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 908 ПС 35 Кантемировска 
ул. Петровского д. 27-50, ул. 
Комсомольская д.1-71, 12-64, ул. 
Декабристов д.51-59 

- 
1,995  

180 
ВЛ от 0,4: 
Балансовая стоимость 67 200,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Ленина, 413 

- 5,765 1988 

180/1 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 922 ПС 35 Кантемировска ул. Ленина д.314-342, 359-393 - 1,12  
180/2 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 921 ПС 35 Кантемировска ул. Советская, маг. Пятерочка - 0,03  
180/3 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 921 ПС 35 Кантемировска ул. Советская, общежитие - 0,03  
180/4 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 921 ПС 35 Кантемировска ул. Ленина д.294-310, магазины - 0,42  
180/5 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 901 ПС 35 Кантемировска ул. Ленина д.54-92, 81-121 - 0,665  

180/6 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 901 ПС 35 Кантемировска ул. Ленина д.125-191, 102-136, ул. 
Советская д.2-20 

- 1,26  

180/7 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 906 ПС 35 Кантемировска ул. Ленина д.13-37, стадион - 0,63  

180/8 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 906 ПС 35 Кантемировска ул. Ленина д. 47-79, 36-46, пер. 
Ленина д.2-16, 3-9 

- 1,61  

181 
ВЛ от 0,4: 
Балансовая стоимость 9 240,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Школьная, 29 

- 1,38 1989 

181/1 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 8504 (2) РП ГЭС ФОК, ул. Школьная, ул. Ленина - 0,63  
181/2 ВЛ 0,4 кВ № 5 ТП 8504 (2) РП ГЭС ул. Школьная, ул. Пугачева - 0,63  
181/3 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 8507 (40) РП ГЭС (УО) УО во дворе Дет.сада№3 - 0,12  

182 
ВЛ от 0,4: 
Балансовая стоимость 29 400,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Заводская, 56 
 

- 0,77 1987 

182/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 1101 (17) ПС 35 Кантеми Интер Агро, скважина - 0,28  
182/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 1101 (17) ПС 35 Кантеми ул. Заводская, АТП - 0,245  
182/3 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 1101 (17) ПС 35 Кантеми ул. Заводская, АТП - 0,245  

183 
ВЛ от 0,4: 
Балансовая стоимость 27 552,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
От АЗС до СПТУ-46 

- 1,155 1985 

183/1 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 1215 (19) ПС 35 Кантеми Тер. СПТУ - 0,42  
183/2 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 1215 (19) ПС 35 Кантеми Тер. СПТУ, ул. Липовая - 0,735  

184 
ВЛ от 0,4: 
Балансовая стоимость 106 963,60 
Остаточная стоимость 65 027,98 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Нахичевань, 124 

- 2,205 2012 

184/1 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 1003 (37) ПС 35 Кантеми ул. Нахичевань д.13-59, 58-83 - 1,155  
184/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 1003 (37) ПС 35 Кантеми ул. Нахичевань д.40-118 - 0,665  

184/3 ВЛ 0,4 кВ № 4 ТП 1003 (37) ПС 35 Кантеми Пер. Кирпичный д.1-15,2-12, ул. 
Заводская д.3-9 

- 0,385  

185 ВЛ от 0,4 (Часть 2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 1104 Воронежская обл., - 1,2 1988 



№ 
п/п 

Наименование объекта,  
иные индивидуализирующие 

характеристики 
Местонахождение Мощность, 

кВА 
Площадь, кв.м/ 

Протяжённость, м 
Год ввода в 

эксплуатацию 

1 2 3 4 5 6 
(12) ПС 35 Кантеми (оп.№ 1/1-1/15, 3/1-3/6, 
4/1-4/2, 10/1-10/2) 
Балансовая стоимость 10 849,44 
Остаточной стоимости нет. 

р.п.Кантемировка,  
ул. Рабочая д.2-44,1-61 

186 
ВЛ от 0,4: 
Балансовая стоимость 11 088,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул.Строителей, 33 

- 0,875 1985 

186/1 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 916 ПС 35 Кантемировска ул. Советская д. 81-90 - 0,49  
186/2 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 916 ПС 35 Кантемировска ул. Советская д. 69, Дет сад №3 - 0,315  
186/3 ВЛ 0,4 кВ № 4 ТП 916 ПС 35 Кантемировска ул. Советская д. АТС - 0,07  

187 

ВЛ от 0,4 (Часть 2 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 1102 
(11) ПС 35 Кантеми (оп.№ 1-20, 4/1-4/2, 5/1-
5/2, 7/1-7/2, 8/1-8/2) 
Балансовая стоимость 7 392,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
р.п.Кантемировка,  
ул. 19 Декабря, ул. Заводская 

- 1,12 1989 

188 

Кабель АВВГ электроснабжения ВЛ-04 кв 
(КЛ 0,4 кВ № 1 ТП 102 ПС ЛПУ МГ) 
Балансовая стоимость 12 264,00 
Остаточная стоимость 5 500,00 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, с.Писаревка - 0,05 1996 

189 
ВЛ от 0,4: 
Балансовая стоимость 527 790,50 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, с.Писаревка - 3,435 1986 

189/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 206(1) ПС ЛПУ МГ  - 2  
189/2 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 205(2) ПС ЛПУ МГ  - 0,455  
189/3 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 205(2) ПС ЛПУ МГ  - 0,56  
189/4 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 205(2) ПС ЛПУ МГ  - 0,42  

190 
ВЛ от 0,4: 
Балансовая стоимость 527 790,50 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, с.Писаревка - 0,17 1986 

190/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 103 ПС ЛПУ МГ  - 0,12  
190/2 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 203 ПС ЛПУ МГ  - 0,05  

191 
Кабельная линия: 
Балансовая стоимость 1 308 894,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, с.Писаревка - 0,6 1986 

191/1 КЛ 0,4 кВ № 1 ТП 201 ПС ЛПУ МГ  - ~0,05  
191/2 КЛ 0,4 кВ № 1 ТП 204 ПС ЛПУ МГ  - ~0,05  
191/3 КЛ 0,4 кВ № 4 ТП 206 ПС ЛПУ МГ  - ~0,1  
191/4 КЛ 0,4 кВ № 5 ТП 206 ПС ЛПУ МГ  - ~0,16  
191/5 КЛ 0,4 кВ № 4 ТП 205 ПС ЛПУ МГ  - ~0,12  
191/6 КЛ 0,4 кВ № 5 ТП 205 ПС ЛПУ МГ  - ~0,12  

192 

ВЛИ СИП2-3*35+1x50 (ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 
206 (1) ПС ЛПУ МГ) 
Балансовая стоимость 10 350,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, 
с.Писаревка, ул.Молодежная, 2 - 0,09 1986 

193 

ВЛИ СИП2-3*35+1x50 (ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 
206(1) ПС ЛПУ МГ) 
Балансовая стоимость 23 000,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, 
с.Писаревка, ул.Молодежная, 3 - 0,20 1986 

194 

ВЛ от 0,4 (ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 105 ПС ЛПУ 
МГ) 
Балансовая стоимость 11 256,00 
Остаточная стоимость 5 000,00 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, с.Писаревка - 0,07 1996 

195 
ВЛ от 0,4 от КТП №304: 
Балансовая стоимость 3 300,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, 
с.Митрофановка, ул.Элеваторская 

- 0,38 1984 

195/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 304 ПС 35 кВ Митрофанов  -   
195/1 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 304 ПС 35 кВ Митрофанов  -   

196 
ВЛ от 0,4 от КТП №332 
Балансовая стоимость 3 300,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, 
с.Митрофановка, ул.Кирова 

- 0,28 2017 

196/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 332 ПС 35 кВ Митрофанов  -   
196/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 332 ПС 35 кВ Митрофанов  -   

197 
ВЛ от 0,4 от КТП №331: 
Балансовая стоимость 3 300,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, 
с.Митрофановка, ул.Ленина 

- 0,15 2017 

197/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 331 ПС 35 кВ Митрофанов  -   
197/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 331 ПС 35 кВ Митрофанов  -   

198 
ВЛ от 0,4 от КТП №301: 
Балансовая стоимость 29 700,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, 
с.Митрофановка, ул.Почтовая, 
Гагарина, Лесная, Заводская, 
Элеваторская 

- 3,41 1989 

198/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 301 ПС 35 кВ Митрофанов  - 2,1  
198/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 301 ПС 35 кВ Митрофанов  - 1,19  
198/3 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 327 ПС 35 кВ Митрофанов  - 0,06  
198/4 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 327 ПС 35 кВ Митрофанов  - 0,06  

199 
ВЛ от 0,4 от КТП №311: 
Балансовая стоимость 59 100,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, 
с.Митрофановка, ул. Мира, 
Стаханова, Выборгская, 
Октябрьская, Никитина, Кирова 

- 4,8 1989 

199/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 311 ПС 35 кВ Митрофанов  - 1,92  
199/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 311 ПС 35 кВ Митрофанов  - 1,4  
199/3 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 311 ПС 35 кВ Митрофанов  - 1,48  

200 

ВЛ от 0,4 от КТП №312 (ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 
312 ПС 35 кВ Митрофанов) 
Балансовая стоимость 28 050,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, 
с.Митрофановка, ул.Кольцова, 
Чайковского 

- 2,48 1988 

201 ВЛ от 0,4 от КТП №302: Воронежская обл., - 3,6 1989 



№ 
п/п 

Наименование объекта,  
иные индивидуализирующие 

характеристики 
Местонахождение Мощность, 

кВА 
Площадь, кв.м/ 

Протяжённость, м 
Год ввода в 

эксплуатацию 

1 2 3 4 5 6 
Балансовая стоимость 20 500,00 
Остаточной стоимости нет. 

Кантемировский р-н, 
с.Митрофановка, ул.Почтовая, 
Советская, Первомайская, 
пер.Сиреневый 

201/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 302 ПС 35 кВ Митрофанов  - 1,16  
201/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 302 ПС 35 кВ Митрофанов  - 1,52  
201/3 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 329 ПС 35 кВ Митрофанов  - 0,92  

202 
ВЛ от 0,4 от КТП №303: 
Балансовая стоимость 6 600,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, 
с.Митрофановка, ул.Вокзальная 

- 0,3 1984 

202/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 303 ПС 35 кВ Митрофанов  - 0,1  
202/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 303 ПС 35 кВ Митрофанов  - 0,1  
202/3 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 303 ПС 35 кВ Митрофанов  - 0,1  

203 
ВЛ от 0,4 от КТП №722: 
Балансовая стоимость 23 100,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, 
с.Митрофановка, 
ул.Железнодорожная, Ленина, 
Колхозная, Урожайная 

- 3,42 1985 

203/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 722 ПС 35 кВ Митрофанов  - 1,8  
203/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 722 ПС 35 кВ Митрофанов  - 1,62  

204 
ВЛ от 0,4 от КТП №307: 
Балансовая стоимость 42 800,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, 
с.Митрофановка, ул.Ленина, 
Победы 

- 3,73 1985 

204/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 307 ПС 35 кВ Митрофанов  - 1,6  
204/2 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 307 ПС 35 кВ Митрофанов  - 0,05  
204/3 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 307 ПС 35 кВ Митрофанов  - 1,72  
204/4 ВЛ 0,4 кВ № 4 ТП 307 ПС 35 кВ Митрофанов  - 0,36  

205 
ВЛ от 0,4 от КТП №317: 
Балансовая стоимость 3 300,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, 
с.Митрофановка,  
ул.Космонавтов, 
Красноармейская,  
8-Марта 

- 2,2 1987 

205/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 317 ПС 35 кВ Митрофанов  - 0,84  
205/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 317 ПС 35 кВ Митрофанов  - 0,56  
205/3 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 317 ПС 35 кВ Митрофанов  - 0,8  

206 
ВЛ от 0,4 от КТП №729: 
Балансовая стоимость 57 550,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, 
с.Митрофановка,  
ул.Большевик, Садовая, 
Комсомольская 

- 6,063 1987 

206/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 729 ПС 35 кВ Митрофанов  - 1,623  
206/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 729 ПС 35 кВ Митрофанов  - 2,12  
206/3 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 729 ПС 35 кВ Митрофанов  - 2,32  

207 
ВЛ от 0,4 от КТП №308: 
Балансовая стоимость 24 750,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, 
с.Митрофановка,  
ул. Пушкина, Комарова, 
Мичурина, Никитина 

- 2,8 1989 

207/1 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 308 ПС 35 кВ Митрофанов  - 0,76  
207/2 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 308 ПС 35 кВ Митрофанов  - 1  
207/3 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 308 ПС 35 кВ Митрофанов  - 1,04  

208 
ВЛ от 0,4 от КТП №310: 
Балансовая стоимость 16 500,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, 
с.Митрофановка,  
ул.Ленина 

- 1,76 1989 

208/1 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 310 ПС 35 кВ Митрофанов  - 0,68  
208/2 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 310 ПС 35 кВ Митрофанов  - 1,08  

209 
ВЛ от 0,4 от КТП №309: 
Балансовая стоимость 6 600,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, 
с.Митрофановка,  
ул.Комарова 

- 1,48 1984 

209/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 309 ПС Митрофановка  - 0,88  
209/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 309 ПС 35 кВ Митрофанов  - 0,6  

210 

ВЛ от 0,4 от КТП №313 (ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 
313 ПС 35 кВ Митрофанов) 
Балансовая стоимость 16 400,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, 
с.Митрофановка,  
пр-т Строителей 

- 0,68 1985 

211 
ВЛ от 0,4 от КТП №315: 
Балансовая стоимость 4 950,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, 
с.Митрофановка,  
(водонасосная станция) 

- 0,2 1984 

211/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 315 ПС 35 кВ Митрофанов  - 0,16  
211/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 315 ПС 35 кВ Митрофанов  - 0,04  

212 
ВЛ от 0,4 от КТП №316: 
Балансовая стоимость 14 850,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, 
с.Митрофановка,  
ул.Ольгинская, Мичурина, 
Жемчужная 

- 4,12 1989 

212/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 316 ПС 35 кВ Митрофанов  - 0,56  
212/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 316 ПС 35 кВ Митрофанов  - 0,64  
213/3 ВЛ 0,4 кВ № 3 ТП 316 ПС 35 кВ Митрофанов  - 2,92  

213 

ВЛ от 0,4 от КТП №719 (ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 
706 ПС 35 кВ Митрофанов) 
Балансовая стоимость 21 450,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, 
с.Митрофановка,  
ул.Солнечная, Есенина, Жукова 

- 1,56 1988 

214 ВЛ от 0,4 от КТП №314 (ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 
314 ПС 35 кВ Митрофанов) 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, - 0,94 1989 



№ 
п/п 

Наименование объекта,  
иные индивидуализирующие 

характеристики 
Местонахождение Мощность, 

кВА 
Площадь, кв.м/ 

Протяжённость, м 
Год ввода в 

эксплуатацию 

1 2 3 4 5 6 
Балансовая стоимость 11 550,00 
Остаточной стоимости нет. 

с.Митрофановка,  
пр-т Строителей 

215 

ВЛ от 0,4 от КТП №322 (ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 
322 ПС 35 кВ Митрофанов) 
Балансовая стоимость 3 300,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, 
с.Митрофановка,  
пр-т Строителей 

- 1,16 1989 

216 
ВЛ от 0,4 от КТП №328: 
Балансовая стоимость 3 300,00 
Остаточной стоимости нет. 

Воронежская обл., 
Кантемировский р-н, 
с.Митрофановка,  
пр-т Строителей 

- 2,56 1988 

216/1 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 328 ПС 35 кВ Митрофанов  - 1,44  
216/2 ВЛ 0,4 кВ № 2 ТП 328 ПС 35 кВ Митрофанов  - 1,12  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Приложение 2  

к прогнозному плану приватизации 
муниципального имущества Кантемировского 
муниципального района Воронежской области на 
2024 и плановый период 2025 - 2026 годы  
утвержденного решением Совета народных 
депутатов Кантемировского муниципального 
района Воронежской области 
№ 225 от 30 октября 2023 года 
 

 
 

№ 
п/п 

Наименование транспортного средства Марка, модель 
транспортного 

средства 

Идентификационный номер 
(VIN) 

Год изготовления 
транспортного 

средства 
1. Автобус 

Балансовая стоимость 1 655 000 руб.  
Остаточная стоимость 399 929,00 руб. 

ПАЗ 32054 VIN X1M3205L0F0003201 2015 

2. Автобус 
Балансовая стоимость 1 655 000 руб.  
Остаточная стоимость 496 472,00 руб. 

ПАЗ 32054 VIN X1M3205L0F0003161 2015 

3. Автобус 
Балансовая стоимость 1 655 000 руб.  
Остаточная стоимость 386 136,00 руб. 

ПАЗ 32054 VIN X1M3205L0F0003064 2015 

4. Автобус 
Балансовая стоимость 1 655 000 руб.  
Остаточная стоимость 372 344,00 руб. 

ПАЗ 32054 VIN X1M3205L0F0003037 2015 

5. Автобус 
Балансовая стоимость 1 745 000 руб.  
Остаточная стоимость 559 843,33 руб. 

ПАЗ 32054 VIN X1M3205L0K0003543 2019 

6. Автобус 
Балансовая стоимость 1 739 826 руб.  
Остаточная стоимость 558 220,50 руб. 

ПАЗ 32054 VIN X1M3205L0K0002848 2019 

 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	КАНТЕМИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
	Р Е Ш Е Н И Е
	1. Основные направления реализации политики
	2. Объекты недвижимого и движимого имущества,
	3. Порядок оценки стоимости приватизируемого имущества
	4. Прогноз поступления в муниципальный бюджет доходов

